

**Till:**

Svenska Samernas Idrottsförbund

## **Slutrapport Samemästerskapet 2017**

### **Organisation**

Vi har jobbat med en relativt liten tävlingsorganisation eftersom vi tog på oss arrangemanget sent och vi ville helt enkelt inte att det skulle bli ett år utan sommarmästerskap. De första kontakterna med SSIF togs i början på april av Kiruna Sameförening. Därefter gick en förfrågan till Soppero Sameförening och Duoddaras som tackade ja till en föreningsallians och utsåg tre-fyra personer från varje förening till en organisationskommitté.

Kommitténs första möte hölls den 6 maj där vi fördelade arbetsuppgifter och startade upp med att reda ut de praktiska förutsättningarna som val av tävlingsplats mm. Normalt hade det inte varit någon större fråga men allt är inte normalt i Kiruna just nu med tanke på stadsflytt och ombyggnationer.

Vi valde Matojärvi IP med dess närhet till Kiruna C, Samegården och kuperade banor, trots att det var en byggarbetsplats.

Sedan gick det av bara farten. Kommittén bestod av personer där alla var rutinerade tävlings- och eventarrangörer och som jobbade självständigt. All kommunikation mellan de fåtaliga mötena (det var ju sommar och semestertid) skedde via WattsApp och e-post.

Utifrån de här förutsättningarna så lyckades vi över all förväntan även om arbetsbelastningen tidvis blev stor innan alla förberedelser vara klara fört att bjuda in till mästerskapet.

Att bilda en föreningsallians var själva framgångsreceptet för att genomföra arrangemanget på så kort tid. Vi har, inom kommittén, inte kommit på någonting som kan placeras på minuskontot. Föreningsalliansen har fungerat helt gnisselfritt och gav arrangemanget en stark lokal förankring och därmed god tillgång till funktionärer och volontärer.

### **Marknadsföring - inbjudan – anmälan**

Vi beslutade tidigt att använda oss av internet (hemsida) och sociala medier (facebook) som huvudsakliga kanaler i vår externa kommunikation. Eftersom vi var så sent ute hann vi inte ens med att annonsera i tidningen Samefolket.

Inbjudan var förvisso skriftlig och skickades med snigelpost till SSIF:s medlemsföreningar och till SVL i slutet på juni.

En nyhet var att anmälan till tävlingarna endast kunde ske online på Internet via en anmälningssida på [www.webscorer.com](http://www.webscorer.com) som är en tävlingsportal för anmälan, tidtagning och resultatservice. Det billigaste abonnemanget kostar 50 dollar och gäller ett år.

Online anmälan var för vår del ett lyckokast. Det har förenklat tävlingsadministrationen avsevärt eftersom anmälningssidan har funktioner för att generera anmälnings- och startlistor i både text och exelformat för import till valfritt tidtagningsprogram om man inte väljer att använda webscorer för tidtagning, vilket är möjligt i löpgrenar och stafett.

Onlineanmälan har också fungerat gnisselfritt i förhållande till medlemsföreningarna. Det viktiga är att anmälan sker av en utsedd lagledare för att arrangören lättare ska kunna kontrollerna anmälan mot inbetalda anmälningsavgifter.

Vi anser att onlineanmälan har kommit för att stanna eftersom priset är överkomligt.

### **Tävlingsbanor - stadion**

Valet av tävlingsarena, Matojärvi IP, gav oss stora möjligheter att lägga publikvänliga, tuffa och kuperade banor. Sprintbanan i dess helhet var exempelvis synlig för publiken.

Tävlingsbanorna mättes med GPS som också genererade kartlinjer och höjdkurvor. Stadionskisser och bankartor publicerade vi tidigt på vår tävlingswebb.

Banmärkningarna har gett oss idel lovord. Alla banmarkeringar var i markhöjd kompletterade med pilar sprayade på marken med signalfärg. Inget spanande efter snitslar.

Vi valde också att inte ha rep- eller staketavspärningar inne på stadion utan enbart meterlånga konor på marken i tävlingsbanornas ytterkant. Det fungerade förvånansvärt bra med bara enstaka övertramp under lassokastningsfinalerna. I gengäld gav det publiken en bra översikt som inte stördes av rep och staket.

### **Deltagarantal**

Inte som i fornstora dagar men ändå ganska hyfsat. Totalt hade vi 322 anmälda starter fördelade på:

1: Lassokastning	151
2: Löpning	98
3: Sprint	50
4: Stafett	23

Det totala bortfallet var 35 (icke startande) vilket får anses som bra.

Det som däremot inte var bra var antalet anmälda från norska och finska Sápmi med tanke på att vi inbjudit till ett nordiskt samemästerskap. Fyra från finska Sápmi och två från norska Sápmi är ett misslyckande för den gränslösa mästerskapsidén. Vi har inte utvärderat den delen närmare men det kanske SSIF borde engagera sig i och höra sig för varför det gick snett i år.

### **Resultatservice och tävlingsteknik**

Normalt hade Matojärvi IP varit idealiskt för tidtagning och resultatservice med alla faciliteter på plats. Men nu var det en byggarbetsplats så vi tvingades improvisera med tillfälliga installationer för tävlingssekretariat och PA-ljud.

Eftersom vi valt att vara ett "online" arrangemang så var det naturligt att officiella start- och resultatlistor fanns tillgängliga på vår tävlingswebb före och eftertävlingarna.

Speakertjänsten var både på samiska och svenska.

För att göra lasskastningen mera publikvänlig har vi en del synpunkter:

- 1: Sammanslagna klasser, 9-10, 11-12 osv. för ungdomar, dels för att garantera att det blir fler deltagare i varje klass och dels för att förkorta finaldagen med färre klasser.
- 2: Vi tycker också att alla finaler från 13-14 och uppåt kan avgöras med "hastighetskastning".
- 3: Hornen bör ses över. Det finns en hel del som passerat bäst före datum.
- 4: För att förkorta väntetiden för de mindre barnen så tycker vi att de yngsta klasserna kan köra klart innan de äldre startar.

När det gäller poängberäkningen för Tour De Sápmi anser vi att det behöver förenklas. Det ska inte vara nödvändigt att vara med i tre grenar. Poängen bör i stället fördeles på de sex första i varje gren vilket förenklar sammanräkning och även gör det möjligt att vinna genom att delta i två grenar.

### **Övriga synpunkter**

Under stafetterna på söndag fick vi rapport om ett olycksfall ute på banan. Nu hade vi tillgång till en fyrhjuling och kunde snabbt ta oss till platsen. Den här gången var det inget allvarligt.

Även om det av inbjudan framgår att tävlandet är på egen risk så kanske arrangörerna i framtiden ska åläggas att ha en "räddningsplan" med sjukvårskunnig i beredskap.

För Organisationskommittén 2017

Nils Gustav Labba